
MECC. N. 2004 10756/093

NUM. DOC. 107/2004

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 6 dicembre 2004

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO  SPINELLI

STRINA TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 25

Risulta assente il Consigliere: ----------------------------

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA.

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE.
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER EURO 860,00 E RIDUZIONE TARIFFE
ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DIETRO LE QUINTE.



2004 10756/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART.42 COMMA 2 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE. CONCESSIONE
DI CONTRIBUTO PER EURO 860,00 E RIDUZIONE TARIFFE ALL'ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DIETRO LE QUINTE.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ Commissione
Luciano CAMARDA e il Coordinatore della Sottocommissione Sport Antonino BUFALO,
riferisce:

L'Amministrazione circoscrizionale nell'intento di favorire e stimolare la promozione e lo
sviluppo di tutte le attività che mirano ad avere finalità socializzanti ed aggregative con
particolare attenzione per quelle a carattere sportivo, ha preso in considerazione il progetto
pervenuto dall'Associazione Sportiva Dietro Le Quinte (all. n.1) che ha proposto di realizzare un
progetto di danza, Funk, Hip Hop e Mow walking.

I corsi che l’Associazione intende realizzare sono a titolo gratuito (a carico degli utenti vi sarà
la quota per la copertura assicurativa ed il costo della licenza federale), sono indirizzati ad
adolescenti che presentano un alto rischio di emarginazione sociale.

Le lezioni inizieranno il 18 dicembre p.v. e si svolgeranno nella giornata del sabato mattina,
indicativamente dalle ore 9,00 alle ore 10,30, per la durata di mesi tre.

Per lo svolgimento dell’attività la Circoscrizione concederà la palestra Ex Pavese di Via
Candiolo n. 7, come peraltro richiesto nel progetto, riconoscendo una riduzione del 50% sulle
tariffe per l’utilizzo degli impianti come previsto dal punto 2 della deliberazione della Giunta
Comunale del 04/05/2004 mecc. 200103491/10.

Considerato il positivo influsso che l’attività sportiva potrebbe avere in soggetti
particolarmente esposti all’emarginazione, si propone di sostenere l’iniziativa erogando un
contributo di Euro 860,00 a parziale copertura delle spese preventivate che ammontano ad Euro
900,00.

Il progetto è stato illustrato e discusso nella seduta congiunta V Commissione e
Sottocommissione Sport, tenutasi in data 9 novembre 2004, e liberato dalla Giunta
Circoscrizionale nella seduta del 25 novembre 2004.

Inoltre in data 16 settembre 2004 con n. prot. 6641/IX-10-3 e successiva integrazione del



2004 10756/093 3

23/11/2004 prot. n. 8614/IX-10-4, l’Associazione Sportiva ha fatto pervenire la richiesta per
ottenere la riduzione del 50% sulle tariffe per l’utilizzo dell’impianto sportivo E 13 di Strada
Castello di Mirafiori n. 55, nei giorni martedì e giovedì dalle ore 17,00 alle ore 20,00, la
motivazione è che l’attività proposta è destinata esclusivamente a ragazzi in età inferiore ai 14
anni.  

Poiché la deliberazione della Giunta Comunale del 04/05/2004 mecc. 200103491/10 al  punto
2 prevede di applicare tale riduzione, per le attività rivolte a ragazzi in età compresa fra i 6 ed i
14 anni, la proposta è stata illustrata e discussa nella riunione congiunta di V Commissione
Permanente di Lavoro e della Sottocommissione Sport del 09 novembre 2004 e liberato nella
Giunta Circoscrizionale nella seduta del 25 novembre 2004.
Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n° 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 196 e 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996
- il quale fra l'altro, all'art. 42, comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite
ai Consigli Circoscrizionali, di cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D. 18/08/2000 n. 267 e Art. 61 del succitato Regolamento del Decentramento
sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1) di individuare quale beneficiario del contributo, l’Associazione Sportiva Dietro le Quinte con
sede a Torino in Via O.Vigliani n. 26/I - C.F. 97643740018, per un importo di Euro 860,00
(al lordo delle eventuali ritenute di legge) per i corsi gratuiti di Danza, Funk, Hip-Hop, Mow
Walking 
L'assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione n. mecc.
944/7324/01 C.C. 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori
a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse
percentuali indicate in sede di preventivo dall'Associazione.

2) di concedere la riduzione, ai sensi dell’art. 2 della deliberazione mecc. 200103491/10, del 50%
sulle tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali alla Associazione Sportiva “Dietro
le Quinte” con sede a Torino in Via O.Vigliani n. 26/I - C.F. 97643740018,  per l’utilizzo della



2004 10756/093 4

palestra Ex Pavese,  il sabato dalle ore 9.00 alle ore 10.30 a partire dalla data di esecutività
della presente deliberazione e fino al 02/04/2005;    

3) di concedere la riduzione, ai sensi dell’art. 2 della deliberazione mecc. 200103491/10, del 50%
sulle tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali alla Associazione Sportiva “Dietro
le Quinte” per l’utilizzo di un settore della palestra E/13 nei giorni di Martedì e Giovedì dalle
17.00 alle 20.00 dalla data di esecutività della presente e fino al 20/05/05.

4) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione
del contributo stesso;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Rastelli - Regalbuto

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione  per appello nominale accerta e proclama il seguente
risultato:

Presenti      n. 23
Votanti n. 22
Voti Favorevoli n. 15
Voti Contrari n.  7
Astenuti n.  1 Albano

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1) di individuare quale beneficiario del contributo, l’Associazione Sportiva Dietro le Quinte con
sede a Torino in Via O.Vigliani n. 26/I - C.F. 97643740018, per un importo di Euro 860,00
(al lordo delle eventuali ritenute di legge) per i corsi gratuiti di Danza, Funk, Hip-Hop, Mow
Walking 
L'assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione n. mecc.
944/7324/01 C.C. 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori
a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse
percentuali indicate in sede di preventivo dall'Associazione.

2) di concedere la riduzione, ai sensi dell’art. 2 della deliberazione mecc. 200103491/10, del 50%
sulle tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali alla Associazione Sportiva “Dietro
le Quinte” con sede a Torino in Via O.Vigliani n. 26/I - C.F. 97643740018,  per l’utilizzo della
palestra Ex Pavese,  il sabato dalle ore 9.00 alle ore 10.30 a partire dalla data di esecutività



2004 10756/093 5

della presente deliberazione e fino al 02/04/2005;    
3) di concedere la riduzione, ai sensi dell’art. 2 della deliberazione mecc. 200103491/10, del 50%

sulle tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali alla Associazione Sportiva “Dietro
le Quinte” per l’utilizzo di un settore della palestra E/13 nei giorni di Martedì e Giovedì dalle
17.00 alle 20.00 dalla data di esecutività della presente e fino al 20/05/05.

4) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione
del contributo stesso;

Al  momento della votazione dell’I.E. escono dall’aula i Consiglieri: Acquaviva - Albano -
Calella - Deiana - Infelise - Minutello - Perillo - Reverdito

5) Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all'unanimità il
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

___________________________________________________________________________

       


